atestando a suficiência orçamentária para o 2° Aditivo ao Contrato n° 189/2023-CPL, que tem

por objeto a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma das

escolas municipais de São Pedro dos Crentes - MA.

DO VALOR ESTIMADO: R$ 147.050,00 (cento e quarenta e sete mil e cinquenta reais).

Atenciosamente,

Semaias ̂ Sflva Morais
Presid^te da CPL

Diretoria de Contabiiidade

São Pedro dos Crentes, 19 de junho de 2024.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Aditivo de Prorrogação do Contratado N° 189/2023,
Processo Administrativo n° 048/2023 e PE 010/2023

[...]

uma, totalizando R$ 30.00,00 (trinta mil reais) a sócia MARIA DE JESUS FRANÇA DE

MORAES, que dá plena, gerai e irrevogável quitação sobre a venda e transferência das cotas,

para não mais reclamar em juízo ou fora dek.

3“ - A sócia MARIA DE JESUS FRANÇA DE MORAES, vende e transfere 27.000 (vinte e

sete mil) cotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cáda uma, totalizando R$ 27.00,00 (vinte

e sete mil reais) ao sócio EMILIANO BRITO MORAIS, que dá plena, geral e irrevogável

quitação sobre a venda e transferência das cotas, para não mais reclamar em juízo ou fora dele.

[...]

É garantkte a continuidade da pessoa jurídica
diante do impedimento por força maior ou impedimento temporário ou
permanente do titular, podendo a empresa ser alterada para atender uma nova
situação.

CLÁUSULA QUARTA - DO CAPITAL SOCIAL

O capital da empresa será de R$ 99.800,00 (noventa e nove mil e oitocentos
reais), o qual será totalmente íntegralizado em moeda corrente nacional do
País neste ato, e representado por uma quota de igual valor nominal.

CLÁUSULA QUINTA - DA ADMINISTRAÇÃO

A empresa será administrada pelo(a} titular EMlLíANO BRITO DE MORAES, a

[...]

É garantida a continuidade da pessoa jurídica

diante do impedimento por força maior ou impedimento temporário ou

permanente do titular, podendo a empresa ser alterada para atender uma

nova situaçao.

a emprega iniciou

CLÁUSULA QUARTA - DO CAPITAL SOCIAL

O capital social é de R$ 99.800,00 (noventa e nove mil e oitocentos reais),
totalmente integralizadas em moeda corrente do país, representado por uma
quota de Igual valor nominal.

CLÁUSULA QUINTA - DA ADMINISTRAÇAO

A administração da sociedade caberá ao titular EMILIANO BRITO DE
MORAES, já qualificado acima, com os poderes e atribuições de representação

[...]

Data Ftegistro; 19/10/2022 Número Registro: 21600208475

Folha: 3

811.693,98 CTOTAL DO PASSIVO :>

Reconhecemos a exatidao do presente BALANÇO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo como na soma do Passivo com o Patrimônio Liquido,

a importância de :

R$ 811.693,98 ( Oitocentos e Onze Mil e Seiscentos e Noventa e Très Reais e Noventa e Oito Centavos )

SAO PEDRO DOS CRENTES/MA, 31 de DEZEMBRO de 2023

CLÁUDIO CARPEGIANE F DA SILVA
TÉCNICO EM CONTABILIDADE
C.P.F. :970.301.711-87 RG : 222868
C.R.C. :TO-005269/0-0

EMILIANO BRITO DE MORAIS
SOCtO ADMINISTRADOR
C.P.F.

[...]

de 1993, e às seguintes cláusulas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato em 06 (seis) meses, tendo vigência a partir de
01/06/2024 ate 31/12/2024.

2, CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. O valor total da contratação é de R$ 147.050,00 (cento e quarenta e sete mil e cinquenta reais).

3. CLÁUSULA TERCEIRA-DA DESPESA

3.1. A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício da vigente Lei Orçamentária Anual:

12- FUNDEB - FUNDO DE MANUAT. DES. EDUCAÇÃO BASICA

12.361.0403.1035 - Constmção, Ampliação e Refonna de unidades escolares